1 A külzeten lévő címzésből.

Ápr. 18. (Strigonii, f. V. p. Tyb. et Valer.) Piacenzai Vicedomini Máté mindkét jogi 
doktor, esztergomi olvasókanonok és György esztergomi érsek, örökös ispán, apostoli 
legatus natus vikáriusa honorabili et circumspecto viro domino Nicolao nato Nicolai 
de Gleybicz, presbitero Wratislaviensis dyocesis, plebano parochialis ecclesie Sancti 
Michaelis archangeli extra muros civitatis Posoniensis, Strigoniensis dyocesis. Vacante 
nuper predicta ecclesia parochiali per mortem discreti viri condam Adalberti, ultimi et 
immediati plebani et rectoris eiusdem ecclesie providi et circumspecti viri iudex et iurati 
cives civitatis Posoniensis necnon Stephanus Spandl vitricus, Michael Mader, Iohannes 
Fuerer et Andreas Ludvici de eadem Posonio in eorum ac omnium parochianorum et 
communitatis predicte ecclesie Sancti Michaelis, ad quos iure patronatus, presentatio 
et electio plebani pertinere dinoscitur, te nobis ad eandem per litteras dicte civitatis 
Posoniensis presentare curaverunt, supplicantes nobis, quatenus te ad dictam ecclesiam 
confi rmare et canonice instituere dignaremur.1 Nos igitur, quia ab experto te cognovimus 
morum et scientie suffi cientia idoneum, tuis et predictorum iudicis et iuratorum 
civium supplicationibus inclinati te ad dictam ecclesiam Sancti Michaelis archangeli 
tenore presentium confi rmamus et instituimus, curam animarum ac amministrationem 
spiritualium et temporalium iurium et pertinentiarum dicte ecclesie tibi plenarie 
commitendo teque ad eandem per birreti nostri capiti tuo inpositionem investientes, 
recepto tamen a te primitus iuramento corporali tactis Scripturis prestito, quod eris 
fi delis et obediens prefato domino nostro archiepiscopo suisque successoribus canonice 
intrantibus et quod bona, iura et res dicte ecclesie non alienabis nec distrahes, sed si 
que forent alienata et distracta, ad ius et proprietatem eiusdem ecclesie recuperabis et 
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restitues toto posse. – Quocirca discretis viris dominis Martino, Sancti Martini alias 
Sancti Salvatoris et Nicolao, Sancti Laurentii de Posonio ecclesiarum plebanis in virtute 
sancte obedientie districte precipiendo committimus et mandamus, quatenus ambo eorum 
te auctoritate nostra in corporalem et realem possessionem iuriumque et pertinentiarum 
dicte ecclesie inponant et inducant, inponitumque et inductum ab omnibus tuerant et 
defendant ac faciant tibi et nulli alteri de universis fructibus, redditibus, obventionibus et 
emolimentis ipsius ecclesie per eos, ad quos pertinet, integre responderi, contradictores 
et illicitos detentores auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam compescendo. In 
quorum omnium et singulorum fi dem et testimonium premissorum presentes litteras 
nostras fi eri et sigilli nostri maioris appensione fecimus communiri.